
令和 7年 6月 

お客様各位 

武藤化学株式会社 学術部 

 

「クレシルバイオレット液」色素メーカー変更のお知らせ 

拝啓 

   平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   日頃よりご愛用いただいております中枢神経組織染色用「クレシルバイオレット液」の色素メー

カー変更をお知らせ致します。 

   現行製品に使用しております色素の販売終了に伴い、ご注文量次第ではございますが、7月製造分

より別メーカーの色素を用いた製品化を予定しております。此方では、クリューバー・バレラ染色に

おいて、髄鞘の色調が変わる場合がございます。 

製品名、品番、容量、定価は従来と同様です。 

 

 

敬具 

変更予定時期：令和 7年 7月製造分より変更予定 

※変更時期は前後する場合がございます。 

 

対象製品 

製品名 品番 容量 定価※ 

クレシルバイオレット液 
41021 100ml ¥1,200 

41022 500ml ¥3,600 

※令和 7 年 6 月時点 

 

サンプルのご提供も可能ですので、ご不明な点は弊社学術部までご連絡くださいますようお願い申し上

げます。 

 

 武藤化学株式会社 学術部 

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-10-7 

電話：03-3814-5511 FAX：03-3815-4832 

Email：mutopop@mutokagaku.com 

mailto:mutopop@mutokagaku.com

